
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 
(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)».

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 991/2021 
απόφασης Δημάρχου (Β’  6529) περί καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας στο προσωπικό του Δή-
μου Παύλου Μελά, για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/43881/ΟΑΣΘ (1)
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟ-

ΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 

(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 3721/1957 «Περί συστάσεως Οργανισμού 

Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης» (Α’ 142),
β) των άρθρων 22 έως και 31 του ν. 4482/2017 «Νέο 

ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην 
Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 
διατάξεις» (Α’  102), όπως τροποποιήθηκαν, αντικατα-
στάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 41 
“Τροποποιήσεις στον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό 
πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή 
Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’  102)” 
του ν. 4640/2019 (Α’  190),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (Α’ 213), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του π.δ. 
189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων» (Α’ 221),

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’  222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’  50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015 - 2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018 - 2021» (Α’  74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019 - 2022» του ν. 4549/2018 (Α’  105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’  111),

ζ) της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
(Α’  85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
41 του ν. 4262/2014 (Α’  114),

η) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’  143),

θ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός 
Επικράτειας» (Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 «Μη μι-
σθολογικές παροχές» του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

ι) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ια) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 739

7593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7594 Τεύχος B’ 739/18.02.2022

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’  208),

ιβ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’  151),

ιγ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ιδ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιστ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι:

- σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’  143), οι προϋπολογισμοί των 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314), 
εφόσον υπερβαίνουν το όριο που τίθεται με απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, εγκρίνονται με κοινή από-
φαση του εποπτεύοντος Υπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών, μετά από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, 
έως και την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου από 
το έτος του προϋπολογισμού και είναι συνεπείς με το 
σχέδιο του προϋπολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, 
κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 
του ίδιου νόμου,

- σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 
μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 
των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 
νόμιμες και

ιζ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’  155).

2. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλε-
σης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

β) Υ/70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805) και

γ) υπ’ αρ. 317/22.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383).

3. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/7.7.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οι-
κονομικού έτους 2022».

4. Το υπ’ αρ. οικ. 2/114648/ΔΠΓΚ/29.11.2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παραδοχές κατανομής 
των πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Το από 2.12.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Υπουρ-
γείου Οικονομικών περί των τελικών σχεδίων των προ-
ϋπολογισμών έτους 2022 των εποπτευόμενων από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέων.

6. Την από 20.1.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το υπ’ αρ. 89/4.1.2022 έγγραφο του φορέα «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό 
ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία”, συνοδευόμενο από 
την υπ’ αρ. 10297/21.12.2021 επιστολή του Προέδρου 
του Οργανισμού και το από 21.12.2021 απόσπασμα πρα-
κτικού κατά την 13η συνεδρίαση του Διοικητικού του 
Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης για την έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2022».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση 
εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)» που ανα-
φέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

“υπό ειδική 
εκκαθάριση εν 

λειτουργία”
(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό 
εκκαθάριση”)»

96.515.000,00 96.317.000,00 198.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 96.515.000,00 96.317.000,00 198.000,00

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστι-
κοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’  110), τις οδηγίες της υπό 
στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και τις 
λοιπές διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία 
και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημ-
μένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7595Τεύχος B’ 739/18.02.2022

 7  -  ,            

  
    “   

  ” 
  

 091274700   
/   oasth@otenet.gr   

  2310-981216   
       

    (  )  

   E      
 

 
2022 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   96.515.000 
1.  (= + )   45.005.000 

)   ,  
     70+71+72 5.000 

)   73 45.000.000 
2.  (= + + + ) 74 50.535.000 

)   74.96 50.528.000 
)    (   

 ) 41.10  43.00*   

) . . 43.04  74.08   

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

     
  /  

7.000 

3.    75 600.000 
4.    (  ) 76  76.04 0 
5.   78  78.05 150.000 

6.   82.01      
    25.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 200.000 

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   96.317.000 
8.     (= + + ) 60  60.05 50.040.000 
)     

 60.00  60.01 41.700.000 

)     
    60.03  60.04 8.340.000 

)       60.02 0 
9.     61 1.690.000 
10.   62 16.650.600 

     -  –
 -  62.00  62.03  400.000 

      62.04 14.000.000 
     62.05 750.600 
      62.07 1.500.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 700.000 

      54.08 (  88.08)+88.09   

12.    60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 4.615.400 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7596 Τεύχος B’ 739/18.02.2022

+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67        

   
      

 ( , ) 64.06 (  67**)   

13.      65  16.18 20.000 

      
         
     

    

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 1.000 
15.    (  1).   

       
. 

[10-16] ( - )  16.18 600.000 

       [14]    

16.   (  2).   2 
        

  -     
 . 

[20-28] 22.000.000 

 (= - )   198.000 
*     ,       .                                                       
67**   - -  -  (    ) 

       
2022 

      
1.     45.00  45.13               (  )   
2.    , 

, .      

3.       
    

 
    

     
4.   45.00  45.13                (  )  

5.  , , .      
6.      

      
 

    

      
7.       

    (= + ) 43   

)       
)       

8.      
       

9.      
  (  )     

10.      
        

11.          

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7597Τεύχος B’ 739/18.02.2022

  

    
31/12/2020 

 (     )     

1  ( + + ) 2.438.883 
  )  (   ) 148.652 

             

           148.652 

  )      1.700.000 

             

           1.700.000 

  )     590.231 

              

           590.231 

2  ( + + ) 0 

  )    (  
  ) 

  

  )   (  , 
, ) 

  

  )  -   -  
  

  

3  152.118.026 

  )      
(     ) 

151.425.818 

  )     692.209 

 (     )     

4      
 

0 

  )     

  )     

5   
131.577.155 

  )      (  
   ) 

88.114.252 

  )     43.462.903 

  
 

        
 /   60 2.007 

       
   

2.007 

     
  

0 

       
0  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7598 Τεύχος B’ 739/18.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 14 Φεβρουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 79 (2)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 991/2021 

απόφασης Δημάρχου (Β’ 6529) περί καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας στο προσωπικό του Δή-

μου Παύλου Μελά, για το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 
ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’  176).

3. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Το εδάφιο β της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 3731/

2008 (Α’  263) περί λειτουργίας της υπηρεσίας Δημοτικής 
Αστυνομίας.

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Τις υπ’ αρ. 62/2013, 319/2015, 359/2017 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά 
με την οποία καθορίστηκαν ειδικά ωράρια λειτουργί-
ας των υπηρεσιών του Δήμου Παύλου Μελά, οι οποίες 
εγκρίθηκαν με τις υπ’ αρ. 16945/28-3-2013 (Β’ 1002), 
44850/2013 (Β’ 2349), 54296/2015 (Β’ 1943) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και την υπ΄αρ. 46883/2017 
(Β’ 2922) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 991/2021 απόφαση Δημάρχου Παύλου 
Μελά «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσω-
πικό του Δήμου Παύλου Μελά, για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2022» (Β’ 6529).

10. Το υπ’ αρ. 4620/31-1-2022 έγγραφο της Προϊσταμέ-
νης Τμήματος Παιδείας και Διά βίου Μάθησης, σύμφωνα 
με το οποίο απαιτείται η τροποποίηση της ανωτέρω από-
φασης, λόγω αλλαγής ειδικότητας από μετάταξη υπαλ-
λήλου και τοποθέτησης νέων υπαλλήλων στις Σχολικές 
Επιτροπές του Δήμου Παύλου Μελά. Οι γραμματείς των 
δύο Σχολικών Επιτροπών του Δήμου χρειάζεται να ερ-
γάζονται και υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του ωραρίου τους εξαιτίας των συνεδριάσεων των 
Δ.Σ. των δύο Νομικών Προσώπων και σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 78652/26-10-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας 
Θράκης το οποίο μας κοινοποιήθηκε: “...καταβάλλεται 
στον υπάλληλο αποζημίωση υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης, με τη διαδικασία και τον περιορισμό 
στον αριθμό των ωρών που προβλέπεται στο ισχύον 
μισθολόγιο”, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
με αμοιβή στο προσωπικό του Δήμου Παύλου Μελά, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως απεικονίζονται στον κατωτέρω πίνακα, 
κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και έως 30-6-2022.

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργασίμων ημερών πέρα 
από την υποχρεωτική

Ημερήσια 
(6η πρωινή- 22 απογευματινή) 

Κυριακών και εξαιρεσίμων πέρα 
από εβδομαδιαία υποχρεωτική

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά κλάδο Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΔΕ Διοικητικού 
(Γραμματεία Σχολικής 

Επιτροπής)
1 50

ΣΥΝΟΛΟ 1 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7599Τεύχος B’ 739/18.02.2022

ΙΔΑΧ

Απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργασίμων ημερών 
πέρα από την υποχρεωτική

Ημερήσια 
(6η πρωινή- 22 απογευματινή) 

Κυριακών και εξαιρεσίμων πέρα 
από εβδομαδιαία υποχρεωτική

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
ανά κλάδο

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Διοικητικού 
(Γραμματεία 

Σχολικών 
Επιτροπών)

1 50

ΣΥΝΟΛΟ 1 50

Η δαπάνη που προκαλείται από αυτή την απόφαση ανέρχεται στο ποσό των 585,00 € και θα βαρύνει τους KAΕ 
15.6012.00, 15.6022.00, προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2022.

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 991/2021 απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπικό του Δήμου 
Παύλου Μελά, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022» (Β’ 6529).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σταυρούπολη, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΜΟΥΡΤΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7600 Τεύχος B’ 739/18.02.2022

*02007391802220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-22T11:17:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




